
 

Drogi uczniu, rodzicu, nauczycielu! 

Codziennie walczymy o swoje prawa, ostatnio coraz 
intensywniej. O obowiązkach często zapominamy. 
Wszystko nam się należy, bo jak nie, to krzyczymy, że 
ogranicza się naszą wolność. A jak jest naprawdę ze 
znajomością prawa wśród Polaków? Skąd czerpać 
wiedzę? 

Jeżeli interesują Cię kwestie prawne dotyczące 
przestępstw popełnianych przez młodzież, zapraszamy 
do zapoznania się  z publikacją autorstwa Anny Marii Wesołowskiej: 

„Bezpieczeństwo młodzieży. Poradnik prawny” 

Tytuł dostępny również w szkolnej bibliotece jako:   audiobook 
 

Jest to publikacja szczególna, która powstała po to, aby przybliżyć 
młodzieży, rodzicom i nauczycielom problematykę przestępstw najczęściej 
popełnianych przez młodocianych. Autorka wybrała czyny, które 
najbardziej bulwersują i wzmagają poczucie zagrożenia. W stu felietonach 
przedstawiła przypadki z życia wzięte, sytuacje w których nastolatki 
popełniają przestępstwa lub czyny niedozwolone, często nie zdając sobie   
z tego sprawy. Pani sędzia Anna Maria Wesołowska ukazuje ich przyczyny 
i konsekwencje, chce czytelników sprowokować do dyskusji  i działania. Bo to 
od rodziców, opiekunów, sąsiadów, szkoły i całego społeczeństwa zależy 
czy młodych na ławie oskarżonych będzie przybywać, czy ubywać. Ta 
książka na pewno nie tylko wywoła ogólną dyskusję na ten temat, ale także 
przyczyni się do uświadomienia młodzieży, że wiele problemów można 
rozwiązać w inny sposób, nie wchodząc w konflikt z prawem.   Autorka jest 
prowadzącą program telewizji TVN "Sędzia Anna Maria Wesołowska". 

 
Sprawdź, czy masz wystarczającą wiedzę prawną na temat: 
 
 
 
 Przestępstwa hackingu 
 
 
 Poplecznictwo 
 
 
 Paserstwo 
 
 
 Marihuana w doniczce 
 
 
 Narkotyki w plecaku 
 
 
 Udział w bójce lub pobiciu 
 
 
 Przeszukanie          Zapraszam do lektury, 

                           pedagog szkolny 

 Fałszerstwo dokumentu            Patrycja Lewandowska-Mazurek           

 oraz wiele innych 

SZKOLNY KĄCIK PRAWNY   (biblioteka szkolna) 


